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U prilogu Vam dostavljamo kopiju zahtjeva Amnesty organisation for protection of human rights and
intenacional cooperation iz Herceg Novog , ul.Bratstva i jedinstva bb na dalje postupanje.

S postovanjem,
/Jtip Hroeo
|-
- Samostalni savjetnik I:
«dipl. pravnik TuSup Duro

Dostavljeno: - Upravi za saobracaj, IV Proleterske br.19, Podgorica

-Sekretarijatu

tel: 031/321-052
email: djuro.tusup@hercegnovi.me



Herceg Novi,

ul. Brat. i jedinstva bb.
Phone: +382 (0)69 572-087
E-mail: amnesty@ t-com.me

ORGANISATION FOR PROTECTION OF

HUMAN RIGHTS .
INTENATIONAL (

Office in Herceg NG
Dana:24.09.2020.godis
Broj:0026/20.

E-mail: amuesty@s-com.
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Crna Gora
Uprava za saobracaj

Broj: 05- 8124/2 Podgorica, 13.10.2020.godine

Uprava za saobracaj, postupajuci po zahtjevu, ,AMNESTY" Organisation for protection of human
rights and intenational cooperation iz Herceg Novog, zeveden kod Opstine Herceg Novi-Sekretarijat
za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost pod brojrm: Upl 02-13-037-UPI-119/20 od
01.10.2020 godine a koji je upuéen na dalje postupanje kao nadleznom organu Upravi za saobraéaj
zaveden pod brojem: 05-8124/1 od 02.10.2020.godine, na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG” br. 44/12 i “Sl.list CG” br. 30/17), donosi

RJESENE

I. Odbija se zahtjev, ,AMNESTY* Organisation for protection of human rights and intenational
cooperation iz Herceg Novog, pristup dokumentu, koji se odnosi na dostavu kopije:

- Dostaviti Citljive kopije dokumenata kojim se od strane nadleznog opstinskog organa odobrava
postavljanje bilborda na lokaciji ispred ulaska u tunel u Meljinama, sa desne strane iz pravca Herceg
Novog.

- Dostaviti Citliive kopije dokumenata iz kojih se mozZe utvrditi iznos uplata za kori$éenje javne
povrSine na kojoj je postavljen bilbord na lokaciji ispred ulaska/izlaska u tunel u Meljinama, kao
neosnovan.

Obrazlozenje

AMNESTY* Organisation for protection of human rights and intenational cooperation iz Herceg
Novog, podnijela je zahtjev za slobodan pristup informacijama zaveden kod Opétine Herceg Novi-
Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost pod brojrm: Upl 02-13-037-
UPI-119/20 od 01.10.2020 godine, a koji je upuéen na dalje postupanje kao nadleznom organu Upravi
za saobracaj zaveden pod brojem: 05-8124/1 od 02.10.2020.godine, za dostavljanje informacije, koja
se odnosi na dostavu kopije:

- Dostaviti &itljive kopije dokumenata kojim se od strane nadleznog opétinskog organa odobrava
postavljanje bilborda na lokaciji ispred ulaska u tunel u Meljinama, sa desne strane iz pravca Herceg
Novog.

- Dostaviti Citljive kopije dokumenata iz kojih se moze utvrditi iznos uplata za kori§éenje javne
povrsine na kojoj je postavljen bilbord na lokaciji ispred ulaskalizlaska u tunel u Meljinama.

Postupaju¢i po predmetnom zahtjevu, Uprava za saobracaj je utvrdila da ovaj organ ne
posjeduje trazene informacije, te se predmetni zahtjev odbija kao neosnovan, jer za predmetni bilbord
nije dala saglasnost Uprave za saobracaj.

S tim u vezi ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG” br. 44/12 i “Sl.list CG”
br. 30/17) utvrdeno je: "Organ vlasti duzan je da fizickom i pravnom licu koje traZi pristup informaciji
omoguci pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slu&ajevima predvidenim ovim
zakonom.”, a s obzirom da Uprava za saobracaj nije u posjedu trazene informacije, to se, shodno
Clanu 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, zahtjev koji se odnosi na dostavu kopije: -
Dostaviti Citljive kopije dokumenata kojim se od strane nadleznog opstinskog organa odobrava
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postavijanje bilborda na lokaciji ispred ulaska u tunel u Meljinama, sa desne strane iz pravca Herceg
Novog i dostaviti ¢itljive kopije dokumenata iz kojih se moze utvrditi iznos uplata za kori$¢enje javne

povrsine na kojoj je postavljen bilbord na lokaciji ispred ulaskalizlaska u tunel u Meljinama, odbija kao
neosnovan.

Zalba na rje$enje ne odlaze izvréenje, shodno ¢&lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu rieSenja

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moze se uloziti Zalba Agenciji za zaétitu podataka o
li€nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja, neposredno ili preko
Uprave za saobracaj.

Obradila:

Andela Terzié¢ .
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Nacelnik u Odjeljenju za
izdavanje dozvola i saglasnosti:
Radojica Poleksi¢
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Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- Agenciji za zastitu podataka li¢nosti i pristup informacijama
- U spise predmeta
- Arhivi



